
KULIČKOVÁ LOŽISKA S ROZŠÍŘENÝM 
VNITŘNÍM KROUŽKEM 
UC – 12 mm až 140 mm (1/2 in až 4 in)
UK – 20 mm až 80 mm (3/4 in až 3 in)
UEL – 12 mm až 75 mm (1/2 in až 3 in)

STOJATÁ LOŽISKOVÁ TĚLESA 
UCP – 12 mm až 140 mm (1/2 in až 4 in)
UKP – 20 mm až 80 mm (3/4 in až 3 in)
UELP – 12 mm až 75 mm (1/2 in až 3 in)

NAPÍNACÍ LOŽISKOVÁ TĚLESA
UCT – 12 mm až 140 mm (1/2 in až 4 in)
UKT – 20 mm až 75 mm (3/4 in až 3 in)
UELT – 12 mm až 75 mm (1/2 in až 3 in)

PŘÍRUBOVÁ LOŽISKOVÁ TĚLESA  
SE 4 ŠROUBY
UCF – 12 mm až 90 mm (1/2 in až 3 1/2 in)
UELF – 12 mm až 75 mm (1/2 in až 3 in)
UKF – 20 mm až 80 mm (3/4 in až 3 in)

PŘÍRUBOVÁ LOŽISKOVÁ TĚLESA  
SE 2 ŠROUBY 
UCFL – 12 mm až 130 mm (1/2 in až 4 in)
UKFL – 20 mm až 80 mm (3/4 in až 3 in)
UELFL – 12 mm až 75 mm (1/2 in až 3 in)

Naše řada ložiskových těles s kuličkovými ložisky nabízí možnost upevnění na hřídel pomocí stavěcích šroubů (UC200 a UC300), 
excentrického zajišťovacího kroužku (UEL200) nebo pomocí řady upínacích pouzder pro kuželovou díru a nabízí tak spolehlivé produkty 
snadno použitelné v různých aplikacích.

•  Sférický profil vnější dráhy vnějšího kroužku 
společně s opracovaným povrchem ložiskového 
tělesa pomáhají zabránit protáčení vnějšího 
kroužku.

•  Ložiska pracují i při nesouososti hřídele do  
+/- 3 stupňů. 

•  Konstruována pro běžný provoz mezi -20 °C 
a 100 °C.

•  Ložiska s rozšířeným vnitřním kroužkem poskytnou 
hřídeli větší oporu. 

•  Vysoce odolná ložisková tělesa jsou vhodná pro 
většinu průmyslových aplikací. 

•  Ložiska jsou předem namazána a připravena 
k okamžité instalaci. 

•  Znalosti a podpora společnosti Timken se již staly 
standardem. 

DELŠÍ ŽIVOTNOST ZAŘÍZENÍ A NIŽŠÍ NÁKLADY NA ÚDRŽBU

•  Přesné těsnění zajistí delší životnost ložisek a sníží 
únik maziva 

•  Součástí vícedílného těsnění je ocelový odstřikovací 
kroužek pro dodatečnou ochranu ložiska. 

•  Efektivní zadržení maziva, snížení průniku nečistot 
a vlhkosti dovnitř ložiska zvyšuje jeho výkonnost 
a životnost.

VYSOCE VÝKONNÁ TĚSNĚNÍ PRO NEJNÁROČNĚJŠÍ PODMÍNKY

•  V nabídce je pět různých modelů ložiskových těles 
včetně náhradních vložek v metrických i palcových 
rozměrech. 

•  Snadná instalace je zajištěná pomocí stavěcích šroubů, 
excentrického zajišťovacího kroužku nebo pomocí řady 
upínacích pouzder pro kuželovou díru. 

•  Široká škála velikostí umožňuje použití v celé řadě 
aplikací.

•  Zaměnitelné bez nutnosti úprav pro různé typy 
aplikací.

•  Dostupnost v regionálním skladu zajišťuje úroveň 
služeb, jakou očekáváte.

ROZŠÍŘENÁ NABÍDKA LOŽISKOVÝCH TĚLES  
S KULIČKOVÝMI LOŽISKY TIMKEN

PŘÍRUBOVÁ LOŽISKOVÁ TĚLESA 
S KRUHOVOU PŘÍRUBOU S VEDENÍM  
UCFC – 12 mm až 90 mm (1/2 in až 3 1/2 in)
UKFC – 20 mm až 80 mm (3/4 in až 3 in)
UELFC – 12 mm až 75 mm (1/2 in až 3 in)

ŠIROKÁ ŠKÁLA LOŽISKOVÝCH JEDNOTEK PŘIPRAVENÝCH 
K OKAMŽITÉ MONTÁŽI 



- Manipulace s materiálem
-  Potravinářství a výroba 

nápojů
- Zemědělství
- Obalový průmysl
-  Průmyslové ventilátory/

dmychadla
- Výroba skla
- Výroba cihel
- Výroba papíru a tisk

Vysoce účinné těsnění

Technicky propracované 
kuličky a klec

Domek 
(ložiskové těleso)

Stavěcí šroub  
s vnitřním šestihranem

Mazací otvor

Přesně tvarovaný 
odstřikovací kroužek

Rozšířený vnitřní kroužek

Vnější kroužek se sférickým 
vnějším průměrem

Mazací drážka

ODVĚTVÍ/APLIKACE

Čís
lo 

ob
jed

ná
vk

y E
11

11
1-

CZ
   |

 Ti
mk

en
®  je

 re
gis

tro
va

no
u o

bc
ho

dn
í z

na
čk

ou
 sp

ole
čn

os
ti T

he
 Tim

ke
n C

om
pa

ny
.  |

   ©
 20

18
 Th

e T
im

ke
n C

om
pa

ny
   |

   V
yti

ště
no

 v 
Ev

rop
ě.

LOŽISKOVÁ TĚLESA S KULIČKOVÝMI LOŽISKY
Standardní řada a řada pro vysoká zatížení - široký vnitřní 
kroužek, upevnění na hřídel pomocí stavěcích šroubů, 
excentrického zajišťovacího kroužku nebo pomocí řady 
upínacích pouzder pro kuželovou díru.

TYPY TĚLES
Stojatá, přírubová se dvěma šrouby, přírubová se čtyřmi 
šrouby, s kruhovou přírubou s vedením a napínací.

METRICKÉ ROZMĚRY DÍRY 
12 mm – 140 mm

PALCOVÉ ROZMĚRY DÍRY 
½ in – 4 in

KONFIGURACE, 
KTERÁ SPLNÍ VAŠE POŽADAVKY

-

Kód tělesa
 P – Stojaté těleso
 F –  Přírubové těleso se čtyřmi šrouby
 FL – Přírubové těleso se dvěma šrouby
 T  – Napínací těleso
 FC  – Těleso s kruhovou přírubou s vedením

Metrický kód průměru otvoru pro válcový vnitřní průměr 
01  – Nominální hodnota vnitřního průměru = 12 mm
02  – Nominální hodnota vnitřního průměru = 15 mm 
03  – Nominální hodnota vnitřního průměru = 17 mm
04 nebo vyšší  – Vnitřní průměr (mm) = kód vnitřního průměru x 5

Příklad:
UCF201 = 12 mm vnitřní průměr (přírubové těleso se čtyřmi šrouby) 
UELP211 = 55 mm vnitřní průměr (stojaté těleso) 

Kód vložky ložiska
UC   –  Mechanismus 

zajišťovacího stavěcího  
šroubu

UEL  –  Excentrický zajišťovací 
kroužek

UK   –  Kuželová díra pro použití 
s upínacím pouzdrem

Kód řady
2   – standardní průmyslová řada
3   – řada pro vysoké zatížení

PUC 2 05 16
Kód průměru v palcích
-8 nebo vyšší  – Vnitřní průměr (in) = kód vnitřního průměru/16

Příklad:
UCF201-8 = 8/16 in nebo 1/2 in vnitřní průměr (přírubové ložisko se čtyřmi šrouby)
UCP205-16 = 16/16 in nebo 1 in vnitřní průměr (stojaté ložisko) 

Tým společnosti Timken používá své know-how ke zvýšení spolehlivosti a výkonu strojních zařízení v různých oblastech po celém 
světě. Společnost navrhuje, vyrábí a prodává špičkové mechanické komponenty, včetně ložisek, řemenů, brzd, řadicích spojek, řetězů, 
spojek, převodovek a dalších mechanických dílů pro přenos energie a poskytuje související služby.

www.timken.com


